证券代码：000034         证券简称：神州数码        公告编号：2025-073

债券代码：127100         债券简称：神码转债

神州数码集团股份有限公司

关于“质量回报双提升”行动方案的进展公告

神州数码集团股份有限公司（以下简称“公司”或“神州数码”）为践行中

央政治局会议提出的“要活跃资本市场、提振投资者信心”及国务院常务会议提

出的“要大力提升上市公司质量和投资价值，要采取更加有力有效措施，着力稳

市场、稳信心”的指导思想，为维护全体股东特别是中小股东的利益，促进公司

健康可持续发展，结合自身发展战略、经营情况及财务状况，公司已于 2025 年

1 月 18 日披露《关于“质量回报双提升”行动方案的公告》（公告编号：2025-

013）。

2024 年，公司经营业绩高质量可持续增长，实现营业收入 1281.66 亿元，

归属于上市公司股东的净利润 7.53 亿元，扣除深圳市神州数码国际创新中心

（IIC）负向影响的净利润 13.05 亿元。公司主营业务发展良好，数云服务及软

件业务实现营业收入 29.65 亿元，同比增长 18.75%；自有品牌产品业务实现营

业收入 45.81 亿元，同比增长 20.25%；IT 分销及增值业务实现营业收入 1244.51

亿元，同比增长 6.84%。

公司始终坚持以投资者为本，牢固树立回报股东意识。在持续推动自身发展

的同时，高度重视对股东的合理回报，坚持与投资者共享公司成长收益，积极构

建与股东的和谐关系。一直以来，公司严格遵照相关法律法规等要求，结合公司

实际经营、未来发展规划等情况，在充分听取投资者的意见和诉求的基础上，始

终坚持相对稳定的利润分配政策，通过现金分红、股份回购等多种方式积极回报

投资者。

公司于 2025 年 3 月 27 日召开第十一届董事会第十三次会议，会议审议通过

了《关于 2024 年度利润分配预案的议案》。公司拟以披露日前最新总股本

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

711,260,675 股扣除回购专用账户 5,389,400 股后的 705，871,275 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利 2.67 元（含税），向全体股东派发现金红利

188,467,630.43 元，不送红股，不以公积金转增股本。2024 年度公司以集中竞

价交易方式回购公司股份数量共计 4,302,700 股，回购股份已使用资金总额为

100,989,054.47 元（不含交易费用）。上述两者合计为 289,456,684.90 元，占当

期归属于上市公司股东的净利润比例为 38.46%。

展望未来，公司将继续以高质量发展为主题，坚定不移地专注于核心业务。

公司秉持着为投资者创造长期稳定回报的理念，不断提升经营管理水平和业绩表

现。同时，公司将统筹兼顾业绩增长与股东回报，切实执行利润分配政策，与广

大投资者共享公司发展成果。

特此公告。

神州数码集团股份有限公司董事会

二零二五年三月二十九日